
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/337/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 26 września 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/84/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28.11.2011r. w sprawie 

Statutu Gminy Zduny. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm. ), Rada Miejska w Zdunach uchwala co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XII/84/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28.11.2011r. w sprawie Statutu Gminy 

Zduny (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 1071) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 6 po wyrazie „skarg” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy „wniosków i petycji.”; 

2) w § 2 dodaje się punkt 12 w brzmieniu : 

„12) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Zdunach.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Gmina realizuje swoje zadania: 

1) poprzez udział mieszkańców w wyborach, referendach i konsultacjach społecznych; 

2) poprzez swoje organy; 

3) poprzez utworzone w tym celu własne jednostki organizacyjne; 

4) poprzez organy jednostek pomocniczych, 

5) w drodze współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego, 

6) za pośrednictwem innych podmiotów na podstawie zawartych z nimi umów.”, 

b) dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. Burmistrz Zdun  prowadzi rejestry: 

1) jednostek pomocniczych gminy; 

2) gminnych jednostek organizacyjnych. 

3) porozumień; 

4) związków jednostek samorządu terytorialnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 października 2018 r.

Poz. 7903

emichalak
Notatka
Unmarked ustawione przez emichalak

emichalak
Notatka
Unmarked ustawione przez emichalak

emichalak
Notatka
POSTĘPOWANIEM NADZORCZYM KN-I.4131.1.498.2018.16 STWIERDZONO NIEWAŻNOŚĆ  W NASTĘPUJĄCEJ CZĘŚCI :§ 1 PKT 4, PKT 7 LIT. A W ZAKRESIE WYRAZU: „PROPONOWANYM”, PKT 10 W ZAKRESIE ZWROTU: „W PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEZGODNOŚCI PRZY USTALENIU WYNIKÓW GŁOSOWANIA, PRZEWODNICZĄCY MOŻE ZARZĄDZIĆ GŁOSOWANIE SPRAWDZAJĄCE”, PKT 17 W ZAKRESIE ZWROTU: „2. CZŁONKOWIE KOMISJI PODLEGAJĄ WYŁĄCZENIU W SPRAWACH, W KTÓRYCH MOŻE POWSTAĆ PODEJRZENIE O ICH STRONNICZOŚĆ LUB INTERESOWNOŚĆ. 3. O WYŁĄCZENIU ZASTĘPCY PRZEWODNICZĄCEGO I INNYCH CZŁONKÓW KOMISJI DECYDUJE PRZEWODNICZĄCY W FORMIE PISEMNEJ. 4. O WYŁĄCZENIU PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI DECYDUJE RADA”



5) stowarzyszeń, 

6) umów zawartych z innymi podmiotami.”. 

4) w § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. O utworzeniu, podziale i zniesieniu jednostki pomocniczej może zdecydować referendum 

lokalne.”; 

5) w § 14 w pkt 5 po wyrazie „zadań” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

6) w § 15 ust 1 w pkt 4 po wyrazie „Fizycznej” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt  

5 w brzmieniu: 

„5) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

7) w § 24: 

a) ustęp 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Jeżeli ustawa nie stanowi inaczej o terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia 

się radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad. Zawiadomienia, projekty, i inne materiały 

związane z wykonywaniem mandatu radnego przekazuje się radnym drogą elektroniczną 

z wykorzystaniem aplikacji e-Sesja lub na adres poczty elektronicznej wskazanej przez radnego lub 

adres poczty utworzony przez administratora.”, 

b) dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13. W razie braku możliwości przesłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 4 drogą 

elektroniczną, o terminie, miejscu i porządku sesji wraz z projektami uchwał zawiadamia się listem 

poleconym lub w inny skuteczny sposób.”. 

8) § 55 otrzymuje brzmienie: 

„§ 55.  Obsługę biurową rady sprawuje pracownik ds. obsługi Rady, a w razie jego nieobecności 

pracownik Urzędu wskazany przez Burmistrza, podlegający służbowo Przewodniczącemu Rady.”; 

9) w § 57: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, komisje Rady, Przewodniczący Rady, 

Burmistrz Zdun, Klub Radnych, mieszkańcy Gminy posiadający czynne prawo wyborcze w liczbie co 

najmniej stu, chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wymogi dotyczące projektów uchwał wnoszonych w ramach obywatelskich inicjatyw 

obywatelskich określa odrębna uchwała.”. 

10) § 62 otrzymuje brzmienie: 

„§ 62. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu 

urządzenia do liczenia głosów oraz systemem eSesja umożliwiający sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych. 

2. W razie braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzenia do liczenia 

głosów, Przewodniczący obrad zarządza głosowanie przez podniesienie ręki i obliczenie głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7903

emichalak
Przekreślenie



3. Głosowanie zarządza Przewodniczący obrad, zapoznaje się z liczbą głosów oddanych „za”, 

„przeciw” i „wstrzymujących się” i porównuje z liczbą radnych obecnych na sesji, względnie ze składem 

lub ustawowym składem Rady, nakazując odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji, po 

uprzednim ogłoszeniu tych wyników. W przypadku stwierdzenia niezgodności przy ustaleniu wyników 

głosowania, Przewodniczący może zarządzić głosowanie sprawdzające. 

4. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych. 

5. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad. 

6. Głosowanie jawne imienne, wymagające wskazania w protokole sesji imienia i nazwiska każdego 

radnego oraz sposobu, w jaki głosował, przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w ustawie. 

7. Głosowanie jawne imienne odbywa się poprzez wyczytanie w kolejności alfabetycznej przez 

Przewodniczącego obrad z imienia i nazwiska każdego radnego i oddanie przez niego głosu poprzez 

podanie przez niego do protokołu czy oddaje głos za, przeciw lub wstrzymuje się. Wyniki głosowania 

jawnego imiennego odnotowuje się w protokole z obrad sesji, a Przewodniczący obrad po 

przeprowadzeniu głosowania podaje jego wyniki.”; 

11) w § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.”; 

12) w § 69 dodaje się ust. 3, 4 i 5 w brzmieniu: 

„3. Komisje przeprowadzają kontrole pozaplanowe na żądanie Rady. 

4. Postanowienia ust. 1-3 nie dotyczą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji lub zastępca przewodniczącego komisji, wybrany 

przez członków danej komisji.”; 

13) w § 103 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Komisja Rewizyjna w terminie  określonym w ustawie o finansach publicznych przedstawia 

Radzie wniosek w sprawie absolutorium.”; 

14) § 122 otrzymuje brzmienie: 

„§ 122.  Obywatelom udostępnia się na zasadach określonych w odrębnych przepisach dokumenty 

wynikające z wykonywania zadań publicznych przez Radę, Komisje Rady oraz Burmistrza.”; 

15) § 123 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Protokoły z posiedzeń Rady i komisji Rady podlegają udostępnieniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa i Statutem.”; 

16) Dział XI otrzymuje tytuł: 

„Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”; 

17) § 129 do § 133 otrzymują brzmienie: 

„§ 129. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3. 

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. 

3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Rada na wniosek Przewodniczącego Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7903

emichalak
Przekreślenie



§ 130. 1. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

2. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu w sprawach, w których może powstać podejrzenie 

o ich stronniczość lub interesowność. 

3. O wyłączeniu Zastępcy Przewodniczącego i innych członków Komisji decyduje Przewodniczący 

w formie pisemnej. 

4. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada. 

§ 131. 1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, wnioski 

i petycje wpływające od mieszkańców Gminy i innych podmiotów działających na terenie Gminy. 

2. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji przekazuje 

bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady. 

3. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym 

przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu. 

§ 132. 1. Komisja działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę potrzeby. 

2. Przewodniczący Komisji zawiadamia pozostałych członków Komisji z 7-dniowym 

wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia. 

3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

§ 133. Komisja składa raz do roku Radzie Gminy sprawozdanie ze swej działalności.”; 

18) skreśla się § 134, § 135, § 136 i § 137. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od kadencji Rady Miejskiej Zdun następującej po kadencji, 

w czasie której weszła w życie.  

  

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Zdunach 

(-) Elżbieta Kurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7903

emichalak
Przekreślenie


		2018-10-16T08:31:54+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




